
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 3 Tecnico 
UFFICIO Manutenzione 

 
NUMERO ORDINANZA219 

 
 
 
Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA TRATTO DI VIA S. PIO X PER 

LAVORI DI RIPARAZIONE URGENTE ACQUEDOTTO. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO 
 
Vista la richiesta in data 09.09.2024  prot.   39743 da parte dell’ALTO TREVIGIANO SERVIZI SRL con 
sede a Montebelluna in via Schiavonesca Priula,86 tendente ad ottenere  la chiusura temporanea di un tratto 
di via S. Pio X,3 per lavori di  riparazione perdita alla  linea  dell’acquedotto; 
 
Che per  dar corso in sicurezza ai lavori e tutelare la pubblica incolumità occorre chiudere temporaneamente 
un tratto di via S. Pio X per il tempo strettamente necessario; 
 
 
 

- visto il DPR 16.12.1992, n. 495; 
- visto il D. Lgs. N. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- visto il Decreto Sindacale prot. 60127 del 29.12.2023 con il quale è stato prorogato l’incarico di 

Dirigente del 3° Settore all’arch. Luca Pozzobon; 
- visto lo Statuto comunale; 

 
 

ORDINA 
 

Il  giorno 10  settembre 2024  dalle ore 13,00 alle ore 19,00: 
 
IL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA S. PIO X NEL TRATTO DALL’INCROCIO   V.LO 
CAPPUCCINI ALL’INCROCIO CON VIA REGINA CORNARO. 
 
• IL TRAFFICO DIRETTO A NORD PROVENIENTE DA CORSO 29 APRILE SARA’ DEVIATO PER 

PIAZZA GIORGIONE; VIA MONTEGRAPPA, VIA DAMINI, CIRCONVALLAZIONE OVEST; 
• IL TRAFFICO DIRETTO A SUD SARA’ DEVIATO PER VIA DEI CARPANI - V.LE EUROPA, - 

B.GO TREVISO - VIA RICCATI - CORSO XXIX APRILE. 
 
ALL’INCROCIO DI VIA S.PIO X CON V.LO CAPPUCCINI  DIREZIONE SUD-NORD 
SARA’INSTALLATO IL CARTELLO: 

 
STRADA CHIUSA 
 DEVIAZIONE  

 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

09
 - 

00
39

77
4

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

09
 - 

00
39

77
4



comprensivo dei seguenti segnali: 
 
• DIVIETO DI TRANSITO (Art. 116 fig. II 46 del DPR 495/1992) . 
 

 
 

ALL’INCROCIO DI VIA S.PIO X CON LE VIE ROMANINA-REGINA CORNARO  DIREZIONE 
NORD-SUD SARA’ INSTALLATO IL CARTELLO: 

 
STRADA CHIUSA 
 DEVIAZIONE   

 
comprensivo dei seguenti segnali: 
 
• DIVIETO DI TRANSITO (Art. 116 fig. II 46 del DPR 495/1992) . 
 

 
ALL’INCROCIO DI VIA S. PIO X CON VIA DEI CARPANI IN DIREZIONE  NORD-SUD SARA’ 
INSTALLATO IL CARTELLO DI PREAVVISO: 
 

STRADA CHIUSA A M.500 - DEVIAZIONE CENTRO  
 
AGLI INCROCI DI VIA DEI CARPANI CON V.LE EUROPA E DI V.LE EUROPA CON B.GO 
TREVISO SARA’ INSTALLATO IL CARTELLO: 
 

DEVIAZIONE - CENTRO  A DESTRA. 
 
ALL’INCROCIO DI VIA S. PIO X CON VIA  OSPEDALE SARA’INSTALLATO IL CARTELLO: 
 

VIA S, PIO X CHIUSA A M. 400 
DEVIAZIONE CENTRO A DESTRA 

 
ALL’INCROCIO DI VIA S. PIO X CON VIA U. MORELLO  DIREZIONE  NORD-SUD SARA’ 
INSTALLATO IL CARTELLO DI PREAVVISO: 
 

STRADA CHIUSA A M. 150 - DEVIAZIONE CENTRO  
 
ALL’INCROCIO DI VIA  REGINA CORNARO  CON S.PIO X SARA’INSTALLATO IL CARTELLO: 

 
STRADA CHIUSA LAVORI IN CORSO 

DEVIAZIONE  
 CENTRO  DIRITTO  

ESCLUSI RESIDENTI  E ATTIVITA’  PRODUTTIVE IVI PRESENTI 
 
 
ALL’INCROCIO DI VIA ROMANINA   CON S.PIO X SARA’INSTALLATO IL CARTELLO: 

 
DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E SINISTRA (Fig. II 81/c Art.122) 

 
Personale della ditta dovrà vigilare sulla corretta chiusura e modifica della circolazione.  
 
La segnaletica necessaria in osservanza agli artt. 30 (Segnalamento temporaneo), 31 (Segnalamento e 
delimitazione dei cantieri), 32 (Barriere), 33 (Delineatori speciali),   37 (Persone al lavoro), 38 (Veicoli 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

09
 - 

00
39

77
4

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

09
 - 

00
39

77
4



operativi),  40 (Sicurezza dei pedoni nei cantieri stradali),42 (strettoie e sensi unici alternati) 43 (deviazione 
di itinerario) del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo Codice della Strada, sarà installata 
dalle Ditta esecutrice dei lavori è dovrà essere mantenuta efficiente e visibile per tutto il periodo dei 
lavori. 
 
La circolazione stradale sarà ripristinata normalmente, nel caso i lavori dovessero essere ultimati prima di 
quanto previsto dalla presente, e comunque al termine di ogni giornata lavorativa ( 13,00-19,00). 
 
Ai sensi dell’articolo 3., comma 4., legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm., si rende noto che avverso la 
presente ordinanza può essere presentato:  
- ricorso, ex d.lgs. 02/07/2010, n. 104 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio;  
- in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ex D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 e ss.mm., 
entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio.  
 
Al Settore Tecnico di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento 
disponendo installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del 
D.lgs. 285/92, D.P.R. 495/92 e norme ad essi correlate.  
 
È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di 
rispettare e far rispettare la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione.  
 
Castelfranco Veneto 09.09.2024 
                                                                                                                           

 
 

   
                                                                                                             IL  DIRIGENTE  DEL SETTORE 3 TECNICO                

Arch. Luca Pozzobon 
  
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 09/09/2024

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

09
 - 

00
39

77
4

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

09
 - 

00
39

77
4




